streptum et sonitum excitare aequum est. Cum enim non
 sic impleant, ut consistant, sed mutationes et motiones ha-
 beant, ab ipsis streptum et evidentes motiones fieri necesse
 est. Quae vero tum carnosae tum mollia, in iis stupores et
 repletiones quales jugulatis fiunt. Quod si in latum et reni-
 tens incurrat, eique aliquid resistat, quod natura neque sit
 adeo robustum, ut vim ejus sustinere, neque ab eo male
 affici queat, neque ita molle et rari, ut in se recipiat et
 cedat, sed tenerum, floridum, sanguine praeditum, et den-
 sum velut hepar, ob densitatem quidem et latitudinem reni-
 titur, neque cedit, flatus vero subiens increfcit, robustior
 efficitur, et impetu in id quod obluctatur fertur; verum
 quia tenerum et sanguine praeditum, doloris expers esse
 non potest. Easque ob causas tum gravissimi creberrimique
 dolores eo in loco excitantur, tum suppurationes et tuber-
 cula quam plurima. Quae etiam circa septum transversum,
 sed longe minore vi contingunt. Septi enim transversum na-
 tura in latum protensa et renitens, cumque sit nervosior et

Ed. Chart. II. [164. 165.] Foëf. I. 18. Ed. Lind. (39. 40.)
 πλατείη και ἀντικειμένη, φύσις δὲ νευρωδεστερή τε και ἰσχυ-
 ροτέρη, διὸ ἤσπον ἐπώδυνά ἐστι. γίνονται δὲ και περὶ ταῦτα
 και πόνοι και φύματα. πολλά δὲ και ἄλλα και ἔσω και ἔξω
 τοῦ σώματος εἶδη σχημάτων, ἃ μεγάλα ἀλλήλων διαφέρει
 πρὸς τὰ παθήματα και νοσέοντι και ὑγιαίνουντι, ὅσον κεφαλαὶ
 μικροὶ ἢ μεγάλοι, τράχηλοι λεπτοὶ ἢ παχέες, μακροὶ ἢ βρα-
 χέες, κοιλίαι μακροὶ ἢ στρογγύλαι, θώρακος και πλευρέων
 πλατύτητες ἢ στενότητες, και ἄλλα μυρία, ἃ δεῖ πάντα εἰδέ-
 ναι ἢ διαφέρει, ὅπως (40) τὰ αἴτια ἐκάστων εἰδῶς ὀρθῶς
 τηροῖς. [165] περὶ δὲ δυνάμιων χυμῶν, αὐτέων τε ἕκαστος
 ὅ τι δύναται ποιεῖν τὸν ἄνθρωπον ἐσκέφθαι, ὡσπερ και
 πρότερον εἰρέεται, τὰς ξυγγενείας ὡς ἔχουσι πρὸς ἀλλήλους.
 λέγω δὲ τὸ τοιοῦτον· εἰ γλυκὺς χυμὸς μεταβάλλοι ἐς ἄλλο
 εἶδος μὴ ἀπὸ ξυγκρήσιος, ἀλλ' αὐτὸς ἐξιστάμενος, ποῖός τις
 πρῶτος γένοιτο, πικρὸς, ἢ ἄλμυρὸς, ἢ στρυφνὸς, ἢ ὀξύς. ἄρα
 ὀξύς χυμὸς ἀνεπιτήδειος προσφόρων ἂν τῶν λοιπῶν μάλιστα
 εἴη, εὔπερ ὁ γλυκὺς γε πάντων ἐπιτηδειότατος. οὕτως εἴ τις

robustior, ideo doloribus minus opportunus. In his tamen et
 dolores et tubercula exoriuntur. Permultae praeterea tum
 intra, tum extra corpus existunt figurarum formae, quae
 pro affectuum ratione magnopere differunt tam in aegris
 quam in bene valentibus, velut capita parva aut magna,
 cervices graciles aut crassae, longae aut breves, ventres
 longi aut rotundi, thoracis et costarum latitudo aut angustia,
 atque alia sexcenta, quorum omnium differentias novisse
 oportet, quo cognita cujusque causa eas recte observare
 possis. De humorum autem facultatibus, quemadmodum
 etiam antea dictum est, quid eorum quisque in homine essi-
 cere possit, considerandum, quasque inter se cognationes
 habeant. Quod est, si dulcis humor in aliam formam muta-
 tur, non per alterius contemperationem, sed ab alijs sepa-
 ratus, qualisnam plurimum futurus sit, amarus, an salus,
 an acerbus, an acidus. Certe omnium humorum qui assu-
 muntur acidus minime accommodatus fuerit, si quidem dul-
 cis omnium maxime accommodatus existit. Ad hunc modum
 si quis rerum externarum naturam investigando assequi possit,